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بخشی از بیانات رهبر انقلاب
در تاریخ 1390/05/26

 بایستی فعالان بخش خصوصی بدانند فرصت های سرمایه گذاری کجاهاست، کدام هاست؛ 
همه مطلع باشند، استفاده های ویژه خوارانه نشود. محصور بودن اطلاعات، محدود بودن 
اطلاعات به بعضی از افراد، دون بعضی، موجب ویژه خواری های عجیبی می شود؛ که 
گاهی ثروت های بادآورده ی یکشبه را برای افرادی که سوء استفاده چی هستند، فراهم 
می کند؛ به خاطر اینکه اطلاع دارند که بناست فلان کالا بیاید، فلان کالا تولید بشود، 
فلان کالا جلویش گرفته بشود، قیمت فلان کالا بالا برود یا پائین بیاید، یا فلان قانون 
تصویب بشود. اینهائی که مطلعند، سوءاستفاده می کنند. اطلاعات باید عمومی بشود. 
بود، در  این در دولت های قبل مطرح  البته  بگیرد.  باید شفاف سازی اطلاعات صورت 
دولت نهم و دهم هم فعالیت هائی انجام گرفته؛ لیکن کافی نیست. بایستی در این زمینه 

کار بیشتری انجام بگیرد.
همچنین رهبر معظم انقلاب در تاریخ 1380/02/10 فرمودند:

امروز کشور ما تشنه ی فعالیّت اقتصادی سالم و ایجاد اشتغال برای جوانان و سرمایه گذاری 
مطمئن است. و این همه به فضائی نیازمند است که در آن، سرمایه گذار و صنعتگر و 
عنصر فعال در کشاورزی و مبتکر علمی و جوینده ی کار و همه ی قشرها، از صحّت و 
سلامت ارتباطات حکومتی و امانت و صداقت متصدیان امور مالی و اقتصادی مطمئن 
از  سوءاستفاده کنندگان  و  مفسدان  دست  اگر  کنند.  آرامش  و  امنیت  احساس  و  بوده 
امکانات حکومتی، قطع نشود، و اگر امتیازطلبان و زیاده خواهان پرمدّعا و انحصارجو، طرد 
نشوند، سرمایه گذار و تولید کننده و اشتغال طلب، همه احساس ناامنی و نومیدی خواهند 

کرد و کسانی از آنان به استفاده از راه های نامشروع و غیرقانونی تشویق خواهند شد.
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فناوری اطلاعات و سیستم های دسترسی و کنترل اطلاعات، مدیران را قادر می سازد تا با سازمان، محیط و یکدیگر ارتباط 
بیشتر و بهتری برقرار کنند. مشارکت بیشتر در تصمیم گیری، افزایش سرعت تصمیم گیری، افزایش سرعت شناسایی 
مسائل و جلوگیری از بروز فساد در سیستم -پیش از آنکه دیر شود- تنها برخی از تأثیراتی هستند که استفاده از فناوری 

اطلاعات و سیستم های اطلاعاتی بر برخی از سازمان ها می گذارد.
استفاده از روش های سنتی هلدینگ داری در دنیای امروز و با شتاب روزافزونی که تغییرات در محیط های کسب و کار 
پیدا کرده اند، نمی تواند پاسخگوی نیازهای مورد انتظار باشد خصوصا که شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین )تیپیکو( 
مجموعه ای متشکل از 25 شرکت بزرگ در 4 حوزه کسب و کار متفاوت می باشد که هرکدام ساختار عملکردی پیچیده 

منحصر به خود را دارند.
از طرف دیگر، ثبت و ضبط فعالیت های انجام شده در سطح بنگاه های اقتصادی، امکان بررسی روندها و کشف رویدادهای 
مشکوک و خطاهای عمدی و غیرعمدی را فراهم می سازد که به یک معنا، باعث ایجاد شفافیت در کسب و کار می گردد.

در این راستا، در سال های اخیر، تلاش های جدی در شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین در جهت سیستمی شدن 
اطلاعات و راه اندازی سامانه های اطلاعاتی کاربردی صورت پذیرفته که نتیجه آن، طراحی، راه اندازی و به کارگیری 
سیستم های اطلاعاتی مختلف می باشد که هر یک، با پرتو افکنی بر بخشی از فعالیت های سازمان، زمینه را برای کنترل 
بهتر و عکس العمل سریع تر نسبت به رویدادها فراهم می سازد ضمن اینکه به شفافیت اقتصادی کل مجموعه کمک 

شایانی می نماید.
در اهمیت شفافیت اقتصادی همین بس که رهبر معظم انقلاب در بند نوزدهم سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی چنین 

رهنمود داده اند:
“شفاف سازی اقتصاد و سالم سازی آن و جلوگیری از اقدامات، فعالیت ها و زمینه های فسادزا در حوزه های 

پولی، تجاری، ارزی و ... .”
بر این اساس، و با توجه به تاکیدات مقام عالی وزارت بر ارتقاء شفافیت،  از ابتدای سال 1398، طراحی و به کارگیری 
سامانه های اطلاعاتی به منظور شفافیت هرچه بیشتر عملکرد شرکت های تابعه، در دستور کار قرار گرفت. کتابچه ای که 

پیش روی شماست، معرفی مختصری از این سامانه ها و اهداف و عملکرد آنهاست.
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 معرفی شرکت

شرکت سرمایه گذاری دارویی تأمین )تیپیکو TPICO(، در سال 1382 به صورت شرکت سهامی خاص تاسیس و در سال 
1392 به شرکت سهامی عام تبدیل گردید. این شرکت، از هلدینگ های تابعه شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا( 
است. موضوع فعالیت شرکت طبق اساسنامه عبارت است از سرمایه گذاری و مشارکت در فعالیت های تولیدی، بازرگانی و 
خدماتی و مالی و مدیریتی جهت نیل به اهداف شرکت در زمینه دارو و محصولات آرایشی و بهداشتی، تجهیزات پزشکی، 
مواد اولیه دارویی و فرآورده های بیولوژیکی و سایر زمینه های مرتبط با موارد فوق. سرمایه اولیه شرکت مبلغ 50 میلیارد 
ریال بوده است که طی شش مرحله به مبلغ 4،350 میلیارد ریال افزایش یافته است و اقدامات اجرایی جهت افزایش سرمایه 

تا مبلغ 11،000 میلیارد ریال در حال انجام می باشد.
این شرکت در تاریخ 1392/09/24 در فهرست شرکتهای پذیرفته شده در سازمان بورس اوراق بهادار تهران قرار گرفت و ده 

درصد سهام آن در تاریخ 1392/10/30 عرضه عمومی گردید.
تیپیکو یک هلدینگ سرمایه گذاری تخصصی است که مجموعه ای با 25 شرکت را اداره می کند. این شرکت همچنین در 
برخی شرکتهای داروسازی دیگر، سهام غیرمدیریتی دارد. همچنین شرکت داروپخش )سهامی عام( نیز، به عنوان یک 

هلدینگ بزرگ سرمایه گذاری، زیرمجموعه تیپیکو می باشد.
 

 سهامداران عمده تیپیکو در انتهای سال 1399 عبارتند از:
اجتماعی روستائیان و عشایر، شرکت توسعه  بیمه  اجتماعی )شستا(، موسسه صندوق  تأمین  شرکت سرمایه گذاری 

سرمایه رفاه و شرکت سرمایه گذاری صبا تامین 

 شرکت های زیرمجموعه که تیپیکو در آنها سهام مدیریتی دارد عبارتند از:
داروپخش)هلدینگ(، کارخانجات داروپخش، داروسازی اکسیر، داروسازی فارابی، داروسازی ابوریحان، داروسازی 
داروسازی  پارس،  فارمد  زاگرس  داروسازی  رازک،  لابراتوارهای  تامین،  کاسپین  داروسازی  دارو،  پارس  زهراوی، 
تحقیقاتی  داروپخش،  دامی  داروهای  توزیع  پخش هجرت،  اکسیر،  دارویی  پخش  داروپخش،  توزیع  قاضی،  شهید 
مهندسی توفیق دارو، تولید مواد اولیه داروپخش )تماد(، شیمی دارویی داروپخش، ژلاتین کپسول ایران، شیرین 

دارو، آنتی بیوتیک سازی ایران، دارویی ره آورد تامین، اوزان و کلرپارس
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حوزه های فعالیت تیپیکو عبارتند از:
الف( تحقیق و توسعه  در تولید مواد اولیه و محصولات دارویی:

واحدهای تحقیق و توسعه شرکت های زیرمجموعه تیپیکو از فعال ترین واحدها در زمینه توسعه مواد اولیه و فرآورده های 
دارویی جدید در ایران هستند که ضمن توسعه محصولات جدید مورد نیاز بازار دارویی کشور، ماموریت بهینه سازی 
روشهای تولید در شرکتها را نیز بر عهده دارند. همچنین یک شرکت دانش بنیان در این مجموعه )شرکت تحقیقاتی، 
فعالیت می کند.  بالا  افزوده  ارزش  با  داروهای  توسعه  و  تحقیق  زمینه  در  اختصاصی  به طور  دارو(  توفیق  مهندسی 
همچنین برخی از محصولات تولید شده در شرکتهای تابعه نیز توانسته اند در زمره محصولات دانش بنیان قرار گیرند.

ب( تولید مواد اولیه دارویی:

هلدینگ تیپیکو به عنوان بزرگترین مجموعه فعال در تولید مواد اولیه دارویی با مدیریت و مالکیت ۷ شرکت تولیدی 
با هدف کمک به خودکفایی کشور، تقویت صنعت تولید مواد اولیه دارویی و ارتقاء سطح سلامت و بهداشت عمومی 
جامعه فعالیت می نماید. این شرکتها عبارتند از: تولید مواد اولیه داروپخش )تماد(، شیمی دارویی داروپخش، آنتی 

بیوتیک سازی ایران، دارویی ره آورد تامین، شیرین دارو، کلرپارس، ژلاتین کپسول ایران

ج(تولید داروهای انسانی و دامی:

تیپیکو دارای 10 شرکت تولید کننده محصولات دارویی انسانی با بیش از 800 قلم دارو در 32 حوزه درمانی می باشد. 
برخی از این محصولات به طور انحصاری در کارخانه های گروه سرمایه گذاری دارویی تامین تولید و به بازار دارویی 

ایران عرضه می شوند.
داروسازی  داروسازی زهراوی،  اکسیر،  داروسازی  فارابی،  داروسازی  داروپخش،  کارخانجات  از:  عبارتند  ها  شرکت  این 
ابوریحان، لابراتوارهای رازک، داروسازی کاسپین تامین، پارس دارو، داروسازی شهید قاضی، داروسازی زاگرس فارمد پارس
انگل،  ضد  بیوتیک،  آنتی  درمانی  های  گروه  در  دامی  محصولات  تولید  خطوط  دارای  مجموعه  شرکت   4 همچنین 
هورمون ها، بیهوش کننده ها، بی حس کننده ها، ضد التهاب، داروهای سوء هاضمه، محرک های رشد، ضدعفونی 
کننده ها، شوینده ها، ویتامین ها، عناصر معدنی، الکترولیت، نهاده های تغذیه ای و برخی گروه های درمانی دیگر 

می باشند که سهم بزرگی از بازار داروهای دامی کشور را به خود اختصاص داده است.
این شرکت ها عبارتند از: داروسازی زاگرس فارمد پارس، داروسازی ابوریحان، لابراتوارهای رازک و  دارو سازی شهید قاضی

د(توزیع و پخش محصولات دارویی:

تیپیکو با مدیریت و مالکیت 3 شرکت توزیع داروی انسانی و یک شرکت پخش اختصاصی داروهای دامی و با داشتن 
حدود 40٪ سهم بازار پخش، بزرگترین مجموعه توزیع کننده داروی کشور محسوب می گردد. این شرکت ها عبارتند 

از: توزیع داروپخش، پخش هجرت، پخش دارویی اکسیر و توزیع داروهای دامی داروپخش

ه(بازرگانی محصولات سلامت محور:

شرکت اوزان از شرکت های زیرمجموعه تیپیکو در بخش بازرگانی فعال می باشد. این شرکت با واردات دستگاه های 
پیشرفته تشخیصی و درمانی در جهت رفع نیازهای مراکز درمانی و بیمارستان های کشور می کوشد. همچنین واردات 

برخی داروها و مواد اولیه دارویی مورد نیاز صنایع داروسازی کشور توسط این شرکت انجام می شود.
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سعه تا بازار
ش کامل در تیپیکو از تحقیق و تو

زنجیره ارز
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سامانه خرید



در دنیای امروز، تولید و کسب و کار موفق نیازمند تامین و تدارکات بهینه می باشد. مقصود از خرید تنها برآوردن 
نیازمندی ها نیست، بلکه هدف از خرید، تامین اقلام مورد نیاز طبق زمانبندی برنامه ریزی شده و با کیفیت مطلوب و 

قیمت مناسب است.
با اینکه خرید یک فعالیت پشتیبان برای شرکت ها است ولی از آنجا که عملکرد موفق فروش وابسته به تولید و ساخت 
مطلوب و خرید بهینه است لذا برای اطمینان از دستیابی به اهداف سازمانی اهمیت  کلیدی دارد. گذشته از این، خرید از 
منابع با کیفیت تر، با قیمت مناسب تر، در مقدار و در زمان مورد نیاز و ... همواره دغدغه اصلی مدیریت ارشد شرکت های 
دارویی می باشد. بنابراین عملکرد صحیح در خرید نیاز به داشتن دانش و اطلاعات کافی و کسب و تقویت مهارت هایی 

همچون فنون مذاکره، اصول مکاتبات بازرگانی، مدیریت ریسک، مدیریت زنجیره تامین و لجستیک دارد. 
از آنجا که قیمت گذاری داروها توسط سازمان غذا و دارو انجام می شود و این قیمت گذاری بر کسب و کار و میزان نهایی 
سود شرکت تاثیر می گذارد، قیمت خرید مواد اولیه و سایر نهاده های تولید، همواره یکی از حساس ترین و راهبردی ترین 

ابزارهای کنترل بهای تمام شده محصول بوده که تاثیر مستقیم بر روی حاشیه سود شرکتها دارد.
در سالیان قبل، تنها راه بررسی عملکرد خرید، انتظار برای انتشار صورت های مالی و مقایسه عملکرد شرکت در این زمینه 
با دوره های پیش از آن بوده است. این در حالیست که سرعت تغییرات محیطی در کسب و کار به قدری زیاد شده که آگاهی 
سریع از انحراف و خطا در قیمتهای خرید، به دلایل قبل،  بیش از پیش ضروری گردیده است. اهمیت وجود سامانه ای برای 
کنترل متمرکز قیمت های خرید مواد اولیه و سایر نهاده های تولید در شرکتهای محصول ساز، از مدت ها قبل مورد تایید 
مدیران مجموعه بوده با این حال اقدام جدی در جهت راه اندازی چنین سیستمی از اواخر سال 139۷ در تیپیکو آغاز گردید. 
به این منظور، با تشکیل کارگروهی متشکل از دو معاونت نظارت بر زنجیره تامین و برنامه ریزی و توسعه راهبردی، فیلدهای 
مورد نظر مشخص و پس از برگزاری جلسات هم اندیشی با مدیران بازرگانی شرکت ها، عملیات اجرایی آن آغاز و سامانه از 

ابتدای سال 1398 شروع به دریافت داده های مربوطه از شرکت های تابعه نمود.

معرفی سامانه
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اهداف راه اندازی

مستندسازی خرید و جمع آوری اطلاعات یکپارچه در هلدینگ

ارائه راهکار برای بهبود عملیات خرید )شامل معرفی منابع معتبرتر و مقرون به صرفه تر( و همچنین تنوع دهی به منابع 
تامین کننده و به صفر رساندن مواد تک منبعی 

خرید تجمیعی مواد استراتژیک و کاهش هزینه ها با برگزاری مناقصه به صورت راهبردی و یافتن قیمت های مناسب تر 
برای یک ماده

تحلیل قیمت های خرید مواد اولیه شرکتهای گروه، تهیه و ارسال گزارش تحلیلی خریدهای انجام شده اختصاصی هر 
شرکت

شفاف سازی خرید و آسیب شناسی
 

هم چنین با توجه به اینکه شرکت ها در خرید خود صاحب بانک اطلاعات جامعی می شوند هر شرکت می تواند اهداف 
زیر را دنبال کند:

1

2

3

4

5

  بازبینی منابع و افزایش منابع )بهبود مدیریت تأمین کنندگان(
  بررسی روند خرید و بودجه ریزی برای خریدهای آتی

  تجزیه و تحلیل قیمت ها و میزان خرید

تحلیل کالا - میزان خرید کلی درگروه )ریالی، مقداری( ، حداقل و حداکثر و میانگین وزنی قیمت و تعداد دفعات خرید از هر منبع

مقایسه قیمت های خرید با  قیمت های جهانی استخراج  شده از اطلاعات به روز گمرکات  کشور های چین و هند

حجم خرید و سهم خرید هر شرکت به تفکیک نوع تولید کننده )خارج گروه، خارجی، گروه( و به تفکیک نوع کالا در مقطع زمانی مشخص

بررسی روند خرید شرکت ها در خصوص یک ماده

مقدار نیاز سالیانه مواد 

بررسی میزان خرید سالیانه به میزان فروش و سود

گزارش های مدیریتی قابل استخراج

دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات
تایید اطلاعات

بهره برداری از سامانه

اطلاعات مربوط به فاکتور/پیش فاکتورهای خرید شرکت های 
تولیدکننده محصول نهایی و ماده اولیه

مدیریت ارشد بازرگانی در شرکت های تابعه
معاونت نظارت بر زنجیره تامین

شرکت های تابعه / هلدینگ تیپیکو / شستا

1

2

3

4

5

6
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نام استاندارد و یکتای کالا، نوع کالا )ماده اولیه، 

ماده واسطه، اقلام بسته بندی، ظروف دارویی(، 

نوع  فیزیکی،  و  میکروبی  شیمیایی،  گریدهای 

فارماکوپه، تاییدیه های بین المللی، تعداد منابع 
CAS No ، ثبت شده، نام منابع ثبت شده

نام تولیـدکننده،  نوع تامین )داخلی، خارجی(، 

نام فروشنـده، کشــور سازنده، مقیـاس خرید، 

مقـدار خـرید، شرایط خرید شامل اینکوترمز، 

شرایط حمل، ...

اطلاعات فنی

اطلاعات تجاری

اطلاعات مالی

کل  ،قیمت  کالا  واحد  قیمت 

خرید، نوع ارز، حجم خرید، نوع 

پرداخت، هزینه حمل کالا، نرخ 

تبدیل ارز، ...

 TPIC

اطلاعات ثبت شده در سامانه خرید، طیف وسیعی از 
اطلاعات فنی ، تجاری و مالی را شامل می شود



منافع کلیدی
 

با تجمیع اطلاعات، می توان 
برای مواد اولیه و سایر نهاده های تولیدی 

که توسط چند شرکت به مقدار زیاد مصرف 
می شوند خرید راهبردی انجام داد. بر این اساس گروه 

دارویی تامین تا کنون با تجمیع اطلاعات در سامانه خرید 
و اولویت بندی نیاز شرکت ها در تامین ماده اولیه، با 
برگزاری مناقصه های خرید استراتژیک، موفق به 

صرفه جویی بیش از 1300 میلیارد ریال در 
این حوزه گردیده است.

 با مقایسه قیمت های خرید 
یک ماده واحد توسط شرکت های مختلف 

می توان به انحرافات از قیمت 
پی برد به نحوی که همواره بتوان از خرید 
کالای مربوطه به پایین ترین قیمت توسط 

شرکت های گروه اطمینان 
یافت.

 برای 
موادی که خرید آن ها 

بین شرکت ها مشترک است 
امکان معرفی منابع و تعامل بین 

گروهی وجود دارد.

1

2

3

موجودی خزانه اطلاعاتی / اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون 

عنوان
سامانه خرید شرکت های محصول ساز
سامانه خرید شرکت های ماده اولیه ساز

تعداد / مقدار اطلاعات وارد شده

30555

5074

واحد

خرید

خرید

20



نمونه ای از صفحات گزارشات تحلیلی سامانه خرید

اطلاعات این سامانه در دو بخش شرکتهای محصول ساز )Finished Product Manufacturers( و شرکت های مواد اولیه 
ساز )API Manufacturers( ثبت و ضبط می گردد که برای بررسی این اطلاعات در شرکت های محصول ساز تمرکز اصلی 

بر ماده اولیه )API( و در شرکت های ماده اولیه ساز تمرکز اصلی بر اطلاعات ماده واسط )Intermediate( می باشد.
استفاده از سامانه خرید، باعث به وجود آمدن امکان خرید راهبردی با تمرکز بر روی کالاهای استراتژیک گروه گردیده است. 
به عنوان مثال، با درک اهمیت ظروف تزریقی در سبد خرید شرکت های تولیدکننده محصولات تزریقی در گروه، مذاکرات 
متمرکز با تامین کنندگان این کالاها )مانند ویال، آمپول، کارتریج،...( صورت گرفت که منجر به خرید ارزانتر این کالاها برای 

شرکت های تابعه گردید. از این راه فقط برای این اقلام بیش از 200 میلیارد ریال صرفه جویی در سال 1399 حاصل شد.
همچنین با استفاده از این اطلاعات، مناقصه های مختلفی توسط شرکت بازرگانی گروه یعنی شرکت اوزان برای خرید 
راهبردی مواد اولیه مورد نیاز شرکت ها )محصول ساز و ماده اولیه ساز( انجام گردید که مجموعا بیش از 1300 میلیارد ریال 

صرفه جویی در خرید مواد اولیه و واسطه حاصل گردید.
لازم به ذکر است با استفاده از اطلاعات این سامانه می توان به مقایسه عملکرد خرید دوره های مختلف یک شرکت و 
همچنین مقایسه آن با متوسط قیمت جهانی پرداخت. به عنوان یک مثال بر اساس اطلاعات سامانه ،تمرکز ویژه ای برای 
خرید ماده استراتژیک هپارین که توسط 4 شرکت مجموعه به عنوان ماده اولیه استفاده می شود و ماده ای بسیار گران 
قیمت می باشد صورت گرفت؛ در نهایت متعاقب مذاکرات صورت گرفته با فروشندگان اصلی این ماده در هلدینگ، 30درصد 

قیمت ماده کاهش یافت. 

 TAMIN PHARMACEUTICAL
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سامانه تولید و عملیات



با توجه به اینکه جمع آوری اطلاعات درست و دقیق در برهه کنونی نقش بسزایی در موفقیت شرکت ها دارد، در 
بخش تولید نیز تحلیل های برنامه ریزی، مدیریتی و افزایش بهره وری تولید می تواند بسیار کارآمد باشد.

گروه دارویی تامین، شامل 19 شرکت دارویی که شامل 9 شرکت ماده اولیه ساز و 10 شرکت محصول ساز با مجموع 
9۷ خط تولیدی می باشد. با چنین حجم وسیعی از فعالیت ها، دارا بودن اطلاعات دقیق و به روز از کلیه اجزاء تولید 
لازم می باشد.  تا قبل ازسال 1398 اطلاعات متمرکز و به روز از شرایط و ظرفیت های هر یک از خطوط موجود نبود، 
بنابراین فرصت های هم افزایی و برنامه ریزی بهتر و دقیق تر امکان پذیر نبود. لذا با طراحی سامانه تولید وعملیات، 
امکان دسترسی به اطلاعات دقیق تولید در تمامی شرکتها، از قبیل اطلاعات خطوط تولید، گروه، نوع و شکل دارویی، 
بودجه و عملکرد ماهیانه و سالانه، ظرفیت اسمی و ظرفیت عملی فراهم گردید. در هر شرکت، واحد برنامه ریزی، 

اطلاعات مربوطه را بر اساس داده های منطبق با تولید ماهانه و سالانه ثبت می نمایند.

معرفی سامانه

اهداف راه اندازی

ثبت و مستند سازی مقدار عملکرد و بودجه تولید به صورت ماهیانه و سالانه 

دسترسی آسان و اطلاع از شرایط کلی خطوط مجموعه

دسترسی به اطلاعات ماهانه تولید و عملیات و بودجه تقریبی هر خط و همچنین بودجه کل سال در شرکت ها

مقایسه بودجه و بررسی عملکرد ماهیانه هر خط تولید 

مشخص شدن اهمیت هر خط در بودجه شرکت ها و تلاش جهت ارتقاء  آن خط

1

2

3

4

5

دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات

تایید اطلاعات
بهره برداری از سامانه

اطلاعات مربوط به تولید شامل  نام بخش، خط تولید،گروه محصولات تولیدی بر اساس الزامات GMP، نوع 
محصولات تولیدی بر اساس شکل دارویی، اندازه های بچ تولیدی، ظرفیتهای عملی و اسمی

واحد برنامه ریزی شرکت های تابعه

معاونت نظارت بر زنجیره تامین

شرکت های تابعه / هلدینگ تیپیکو / شستا

رتبه بندی عملکرد تولید، بودجه و مقایسه آن با شرکت های گروه

مقایسه عملکرد تولید، بودجه هر شرکت در سالها و ماه های مختلف بهمراه بررسی روند آن

مقایسه تغییرات سهم هر شرکت در تولید

جهت دهی تولیدات هر خط و بهینه سازی خطوط تولید 

تعیین استراتژی ارتقاء خطوط و تعریف پروژه جدید 

مقایسه سهم هر خط در تولید و فروش شرکت

گزارش های مدیریتی قابل استخراج

1

2

3

4

5

6
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منافع کلیدی

موجودی خزانه اطلاعاتی / اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون 

عنوان
سامانه تولید و عملیات

متغیر های تولید

مقایسه بودجه و عملکرد تولید 

تعداد / مقدار اطلاعات وارد شده

144
327
4319

واحد
خط تولید

متغیر تولید
متغیر تولید

تجزیه 
و تحلیل اطلاعات 
مرتبط با عملکرد 

وبودجه

1
بررسی 

روابط بین فروش و 
تولید جهت بهینه سازی 

تولید

2
شناسایی 

خطوط پربازده و 
کم بازده به تفکیک نوع 

محصول

3

شناسایی 
ظرفیت های خالی 

و عملیاتی کردن این 
نقاط

4
افزایش 

بهره وری و تولید 
با کمک اطلاعات تولید و 

ارتقاء توانمندی
 در این زمینه

5

نمونه ای از رتبه بندی 

شرکت های  محصول ساز در 

بخش تولید قرص و کپسول

بر اساس اطلاعات سامانه
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سامانه فروش شرکت های 

محصول ساز



از  بقاء و سودآوری سازمان ها در دنیای کسب و کار امروزی در گرو عملکرد مناسب و بهینه فروش است و  حفظ 
آنجایی که توسعه هر بخش نیازمند شناسایی روشهای کارآمد می باشد، لذا بهره گیری از سامانه های جمع آوری 
از  یکی  عنوان  به  فروش  می آید.  شمار  به  ها  شرکت  فروش  اهداف  پیشبرد  در  موثر  گامی  آن،  تحلیل  و  اطلاعات 
مهم ترین بخش های یک کسب و کار، نوک پیکان به ثمر رسیدن تمامی تلاش های یک مجموعه تولیدی می باشد و 
موفقیت در آن می تواند تمامی جنبه های مختلف یک کسب و کار را تحت تاثیر قرار دهد. برای رسیدن به این منظور، 
طراحی سیستم کارآمد در فروش کاملا ضروری است چرا که بدون داشتن برنامه و اهداف مشخص، تمام تلاش های 
تیم های مختلف درگیر با این موضوع بی نتیجه خواهد ماند. همچنین تدوین برنامه فروش باعث می شود که تیم های 

مختلف در یک راستا حرکت کرده و اهداف همسو داشته باشند.
در این راستا، با هدف ساختاردهی فرآیند نظارت بر فروش در شرکت های تابعه، سامانه فروش متشکل از سه بخش 
فروش شرکت های محصول نهایی ساز، فروش شرکت های مواد اولیه ساز و پایش محصولات پارتو ایجاد شده است 
که از اواخر سال 98 پس از جلسات مشترکی با شرکت های گروه معرفی و ضمن برقراری تعامل سازنده و دریافت 

بازخوردها به منظور آسان سازی فرآیند ثبت و ورود اطلاعات، آموزش های لازم داده شد.
در این سامانه 19 شرکت زیر مجموعه گروه شامل شرکت های محصول نهایی ساز، مواد اولیه ساز و بازرگانی، اطلاعات 
موجودی  ارائه شده،  تخفیفات  و  تسهیلات  ماهانه،  فروش  عملکرد  و سال،  ماه  تفکیک  به  فروش  بودجه  به  مربوط 
محصول در انبار شرکت و شرکت های توزیع به تفکیک تاریخ انقضاء، میزان درخواست محصولات شرکت های گروه و 
سایر شرکت ها، قیمت محصولات پارتو، موجودی مواد برای تولید محصولات پارتو و همچنین برخی اطلاعات دیگر را 

در بازه های زمانی تعریف شده در سامانه درج می کنند.

این سامانه از چهار بخش عملکرد فروش خالص، تحویلی بر اساس بازخوانی، موجودی و تسهیلات اعطائی تشکیل 
این  به صورت ماهیانه در  را  نهایی گروه گزارشات عملکردی خود  تولید کننده محصول  شده است که شرکت های 

سامانه وارد و سپس فایل کامل گزارش را بارگذاری می نمایند.
اطلاعات در این سامانه با توجه به انتخاب سال و ماه مربوطه در فیلدهای مرتبط با هر موضوع، به صورت عددی و 

ریالی ثبت می شود.

در این سامانه در بخش های مختلف اطلاعات به شرح ذیل به صورت ماهانه ثبت و تکمیل می گردد:

 بخش بودجه و عملکرد فروش خالص:
بودجه فروش داخلی )ریالی و مقداری(، بودجه فروش صادراتی )ریالی و مقداری(، عملکرد فروش داخلی )ریالی و مقداری(، 

عملکرد فروش صادراتی )ریالی و مقداری(

 بخش وضعیت موجودی:
امانی مقداری در  امانی ریالی و موجودی  به ماه، موجودی قطعی ریالی، موجودی قطعی مقداری، موجودی  انباشت محصولات 

مقاطع زمانی تعیین شده

 بخش وضعیت بازخوانی:
درخواست شرکت های گروه و خارج گروه )مقداری و ریالی( و  تحویلی به شرکت های گروه و خارج گروه )مقداری و ریالی( 

 بخش تسهیلات فروش:
به تفکیک پاداش عوامل، جوایز جنسی، تخفیفات و استمهال

معرفی سامانه
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دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات

تایید اطلاعات
بهره برداری از سامانه

بودجه فروش داخلی ریالی، بودجه فروش داخلی مقداری، بودجه فروش صادراتی ریالی، بودجه فروش 
صادراتی مقداری، فروش داخلی ریالی، فروش داخلی مقداری، فروش صادراتی ریالی و فروش صادراتی 
مقداری، مقطع زمانی، انباشت به ماه، موجودی قطعی ریالی، موجودی قطعی مقداری، موجودی امانی 
ریالی و موجودی امانی مقداری، درخواست گروه ریالی، درخواست غیرگروه ریالی، تحویلی گروه ریالی و 

تحویلی غیر گروه مقداری، پاداش عوامل، جوایز جنسی، تخفیفات و استمهال
کاربر شرکت های تابعه )واحدهای فروش و مالی(

معاونت نظارت بر زنجیره تامین

شرکت های تابعه / هلدینگ تیپیکو / شستا
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مقایسه سهم فروش داخلی شرکت ها نسبت به یکدیگر

مقایسه سهم فروش صادراتی شرکت ها نسبت به یکدیگر

مقایسه عملکرد فروش داخلی با بودجه و درصد تحقق بودجه

مقایسه عملکرد فروش صادراتی با بودجه و درصد تحقق بودجه

 بررسی روند فروش مقداری و ریالی داخلی، صادراتی و کل به تفکیک شرکت

ارزش ریالی فروش به ازای هر واحد

 سهم صادرات به فروش

 میزان تسهیلات اعطائی به تفکیک پاداش عوامل، جایزه جنسی، تخفیفات و استمهال به شرکت های پخش و سایر 
)مقدار و درصد از تحویلی ریالی، به تفکیک ماه و تجمیعی(

1

2

3

4

5

6

7

8

گزارش های مدیریتی قابل استخراج

موجودی خزانه اطلاعاتی / اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون 

عنوان

اطلاعات عملکرد فروش خالص شرکت های محصول ساز
اطلاعات وضعیت موجودی شرکت های محصول ساز
اطلاعات وضعیت بازخوانی شرکت های محصول ساز
اطلاعات تسهیلات فروش شرکت های محصول ساز

تعداد 
مقدار اطلاعات

وارد شده
2.254
2.718
1.043
1.064

واحد

ردیف
ردیف
ردیف
ردیف

منافع کلیدی

تهیه 
و آماده سازی 

گزارشات در قالب پاورپوینت 
جهت جلسات مرور کسب و کار 

)Business Review(

2
 ارائه 

بازخورد فعالیت 
شرکت ها در قالب تشکیل 

جلسات حضوری، آنلاین و یا 
مکاتبات داخلی

3

 
ارتقا سطح تعامل با 

شرکتهای پخش گروه با هدف 
کسب سهم فروش سایر تأمین 
کنندگان غیرگروه در راستای 

تحقق اصل هم افزائی

 تلاش 
در دستیابی به 

اهداف تعیین شده فروش و 
بودجه ماهانه و سال

4

8

استمرار 
روند کاهشی 

تسهیلات اعطایی در 
فروش

5

 
اختصاص بودجه 

جهت ارتقا جایگاه 
محصولات در سطح بازار با 

توسعه بخش بازاریابی

6
 

تامین و تحویل 
به موقع کالا به شرکت های 
پخش و کاهش فرصت های 

از دست رفته فروش

7

برنامه 
ریزی جهت تولید 

محصولات با کشش بالا 
در بازار 

 
کاهش میزان ضرر 

و زیان احتمالی از محل 
محصولات با تاریخ انقضا نزدیک

و منقضی در سطح انبار
شرکت های پخش

10

9

1
تعیین 

جایگاه شرکت ها 
در مقایسه با یکدیگر در 
قالب نامه رتبه بندی 

ماهانه
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سامانه فروش شرکت های 

ماده اولیه ساز



پایش فروش شرکت های ماده اولیه ساز گروه، دید روشنی از وضعیت حال و آینده این شرکت ها در جهت تصمیم سازی 
راهبردی و بهبود کارایی و اثربخشی در طول زنجیره تامین به هلدینگ می دهد. مطابقت بودجه و عملکرد ماهانه این 

شرکت ها با بررسی اطلاعات ثبت شده در این سامانه به آسانی قابل انجام است. 
درخواست  قبال  در  اولیه  مواد  تامین  )برنامه  بازخوانی  وضعیت  و  خالص  فروش  عملکرد  بخش  دو  از  سامانه  این 
شرکت های محصول ساز( تشکیل شده است که شرکت های تولید کننده مواد اولیه گروه عملکرد خود را به صورت 

ماهانه در این سامانه وارد و سپس فایل کامل گزارش را بارگذاری می نمایند.
با هر موضوع، به  با توجه به زمان های تعیین شده در فیلدهای مرتبط  اطلاعات در این سامانه در بخش های زیر و 

صورت مقداری و ریالی ثبت می شود.

در این سامانه در بخش های مختلف اطلاعات به شرح ذیل به صورت ماهانه ثبت و تکمیل می گردد:
   بخش بودجه و عملکرد فروش خالص:

بودجه فروش داخلی )ریالی و مقداری(، بودجه فروش صادراتی )ریالی و مقداری(، عملکرد فروش داخلی )ریالی و مقداری(، عملکرد 
فروش صادراتی )ریالی و مقداری(

   بخش وضعیت بازخوانی:
درخواست شرکت های گروه و خارج گروه )مقداری و ریالی( و  تحویلی به شرکت های گروه و خارج گروه )مقداری و ریالی( 

معرفی سامانه

تسهیل در فرآیند ثبت و ارسال گزارش ماهانه شرکت های  مواد اولیه ساز گروه به تیپیکو

چابک سازی و حذف مکاتبات و بوروکراسی برای دریافت گزارشات روتین ماهانه 

 ایجاد بستری مناسب به منظور رصد عملکرد شرکت های مواد اولیه ساز گروه در یک نگاه

 تهیه گزارشات مورد نیاز در بستر نمودارهای آماری و داشبوردهای مدیریتی به منظور تحلیل عملکرد و بررسی 
روند فروش شرکت ماده اولیه ساز، انجام پیش بینی های لازم و اتخاذ تصمیم های مدیریتی

کنترل انحرافات از بودجه در مقاطع زمانی تعیین شده 

 تقویت هم افزایی بین شرکت های ماده اولیه ساز و محصول ساز گروه

اهداف راه اندازی
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دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات
تایید اطلاعات

بهره برداری از سامانه

بودجه فروش داخلی ریالی، بودجه فروش داخلی مقداری، بودجه فروش صادراتی ریالی، بودجه فروش 
صادراتی مقداری، فروش داخلی ریالی، فروش داخلی مقداری، فروش صادراتی ریالی و فروش صادراتی 
مقداری، مقطع زمانی، انباشت به ماه، موجودی قطعی ریالی، موجودی قطعی مقداری، موجودی امانی 
ریالی و موجودی امانی مقداری، درخواست گروه ریالی، درخواست غیرگروه ریالی، تحویلی گروه ریالی 

و تحویلی غیر گروه مقداری، پاداش عوامل، جوایز جنسی، تخفیفات و استمهال

کاربر شرکت های تابعه )واحد فروش و مالی(

معاونت نظارت بر زنجیره تامین

شرکت های تابعه / هلدینگ تیپیکو / شستا

 سهم از فروش ریالی و عددی داخلی به تفکیک شرکت

سهم از فروش ریالی و عددی صادراتی به تفکیک شرکت

سهم از فروش ریالی و عددی کل به تفکیک شرکت

مقایسه فروش و بودجه عددی و ریالی داخلی به تفکیک هرشرکت و درصد تحقق بودجه

مقایسه سهم فروش داخلی شرکت ها نسبت به یکدیگر

مقایسه سهم فروش صادراتی شرکت ها نسبت به یکدیگر

مقایسه عملکرد فروش داخلی با بودجه و درصد تحقق بودجه

مقایسه عملکرد فروش صادراتی با بودجه و درصد تحقق بودجه

بررسی روند فروش مقداری و ریالی داخلی، صادراتی و کل به تفکیک شرکت

سهم صادرات به فروش

1

6
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گزارش های مدیریتی قابل استخراج

موجودی خزانه اطلاعاتی / اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون

عنوان
اطلاعات عملکرد فروش خالص شرکت های ماده اولیه ساز

اطلاعات وضعیت بازخوانی شرکت های ماده اولیه ساز

تعداد / مقدار اطلاعات وارد شده

1.485
854

واحد
ردیف
ردیف

منافع کلیدی
1

 تهیه و آماده سازی 
گزارشات عملکرد در قالب 
پاورپوینت جهت جلسات 
 Business Review

2

 ارائه 
بازخورد فعالیت 

شرکت ها در قالب تشکیل 
جلسات حضوری، آنلاین و یا 

از طریق مکاتبات

3

 
تعیین جایگاه 

شرکت ها در مقایسه با 
یکدیگر در قالب نامه 

رتبه بندی ماهانه

36



 تلاش 
در دستیابی به 

اهداف تعیین شده فروش، 
بودجه ماهانه و سال

4

 تامین 
و تحویل بموقع کالا 

به شرکت های تولید کننده 
محصول نهایی و کاهش

 فرصت های از دست رفته 
فروش

5

 ارتقا 
سطح تعامل با 

شرکتهای محصول نهایی 
ساز در راستای تحقق اصل 

هم افزائی

6
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سامانه پارتو



اصل پارتو یا اصل 80/20 بیان می کند که در بیشتر مواقع، 80 درصد نتایج عملکردی و موفقیت، ناشی از 20 درصد 
عوامل در دسترس می باشد. این اصل تقریبا در بیشتر جنبه های کسب و کار صادق است و امروزه به عنوان یک اصل 
مدیریتی مورد توجه قرار می گیرد. با توجه به تعدد محصولات در شرکت های تابعه گروه )بیش از 2000 محصول( 
بدیهی است که به دلیل محدودیت ذاتی منابع نمی توان به تک تک محصولات توجه ویژه داشت. بنابراین، یافتن 
کالاهای استراتژیک و تمرکز بیشتر روی آنها از سال 1398 در دستور کار هلدینگ قرار گرفت. برای این منظور با 
تحلیل داده های آماری و استفاده از قانون پارتو، اهم محصولات گروه مشخص و سامانه پارتو برای رصد اطلاعات 

مربوط به این اقلام مهم و حیاتی راه اندازی گردیده است. 
این سامانه از دو بخش درج اطلاعات شناسنامه ای محصول و عمکلرد شرکت در فروش و مدیریت زنجیره تامین 
محصولات پارتو تشکیل شده است که این محصولات 80 درصد از ارزش فروش شرکت را به خود اختصاص می دهند.

در این سامانه اطلاعات به صورت ذیل در بازه های زمانی مشخص وارد می شوند:

   بخش اطلاعات شناسنامه ای محصول:
نام ژنریک طبق آمارنامه، نام برند، شکل دارویی، گروه درمانی، تعداد در بسته، قیمت درب کارخانه، تاریخ اخذ قیمت، قیمت تمام 
شده، فروش تعدادی، فروش ریالی، سهم بازار شرکت، لیدر بازار، براورد نیاز سال بازار، پیش بینی سهم بازار شرکت، چرخه عمر 
محصول)PLC(، وضعیت شرکت در ماتریس BCG، ماتریس فروش-سود، نقاط قوت، نقات ضعف، فرصت ها، تهدیدها، برنامه ها 
و راهکارهای عملیاتی شرکت، بودجه فروش )مقداری و ریالی( سال، سهم ریالی محصول از کل بودجه سال شرکت و رتبه محصول 

از کل بودجه ریالی سال شرکت

   بخش عملکرد فروش و وضعیت زنجیره تامین محصولات )ورود اطلاعات به صورت ماهیانه(
عملکرد فروش عددی، عملکرد فروش ریالی، میزان تحویلی به گروه )مقداری و ریالی(، تسهیلات فروش )به جزییات(، برنامه های 

بازاریابی، موجودی مواد و موجودی محصول

معرفی سامانه

اهداف راه اندازی

 تسهیل در فرآیند ثبت و ارسال گزارشات ماهانه شرکت های گروه به تیپیکو

 چابک سازی و حذف نامه نگاری و ارسال گزارشات ماهیانه

 ایجاد بستری مناسب به منظور رصد عملکرد شرکت های گروه در یک نگاه

 امکان دریافت گزارشات و نمودارهای آماری به منظور پیش بینی، تحلیل و درک روند فروش

پی بردن به نقاط ضعف و قوت و شناخت شرکت های رقیب در این محصولات استراتژیک

تحلیل عملکرد رقبا

 رصد دائمی محصولات پارتو به منظور حفظ و تقویت سهم بازار

 برنامه ریزی به منظور کاهش هزینه های تولید و افزایش حاشیه سود

برنامه ریزی مناسب جهت تامین به موقع و مناسب مواد محصولات پارتو

1

6

2

7

3

8

4

9

5

 TAMIN PHARMACEUTICAL
INVESTMENT COMPANY(PJS)

 TPIC

39



دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات
تایید اطلاعات

بهره برداری از سامانه

قیمت  بسته،  در  تعداد  درمانی،  گروه  دارویی،  شکل  برند،  نام  آمارنامه،  طبق  ژنریک  نام 
درب کارخانه، تاریخ اخذ قیمت، قیمت تمام شده، فروش تعدادی، فروش ریالی، سهم بازار 
بازار شرکت،  بینی سهم  پیش  بازار سال،  فروش  تعدادی  بینی  پیش  بازار،  لیدر  شرکت، 
چرخه عمر محصول )PLC(، جایگاه شرکت در ماتریس BCG، ماتریس فروش-سود، نقاط 
قوت، نقات ضعف، فرصت ها، تهدیدها، برنامه و راهکار، بودجه فروش سال عددی، بودجه 
فروش سال ریالی، سهم ریالی محصول از کل بودجه سال شرکت و رتبه محصول از کل 
ناخالص  ریالی، فروش  ریالی سال شرکت، عملکرد فروش عددی، عملکرد فروش  بودجه 
به گروه عددی، فروش ناخالص به گروه ریالی، جایزه جنسی ریالی، پاداش عوامل ریالی، 
راه،  در  مواد  موجودی  انبار،  در  مواد  موجودی  ریالی،  استمهال  هزینه  ریالی،  تخفیفات 

موجودی مواد در جریان تولید و یا انبار شرکت و موجودی در انبار پخش
کاربر شرکت های تابعه )واحد فروش و مالی(

معاونت نظارت بر زنجیره تامین

شرکت های تابعه / هلدینگ تیپیکو / شستا

 نمودار سهم از فروش ریالی و عددی به تفکیک شرکت

نمودار مقایسه فروش و بودجه به تفکیک هرشرکت و درصد تحقق بودجه

نمودار روند فروش عددی و ریالی به تفکیک شرکت

BCG نمودار چرخه عمر محصول و تعیین جایگاه محصولات در ماتریس 

جایگاه محصولات پارتو در ماتریس فروش- سود

رفع موانع، مشکلات و گلوگاه های موجود در فرآیند تولید و فروش این محصولات

 حفظ نقاط قوت و استفاده از فرصت های موجود به منظور افزایش حاشیه سود

1
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گزارش های مدیریتی قابل استخراج

موجودی خزانه اطلاعاتی / اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون 

عنوان
اطلاعات شناسنامه ای محصولات

اطلاعات فروش و موجودی

تعداد / مقدار اطلاعات وارد شده

4.816
49.826

واحد
محصول
محصول

منافع کلیدی

1

حفظ 
و تقویت سهم بازار 

در محصولات با سهم بازار 
غالب شرکت های گروه

2
 

هدایت بهینه 
منابع و افزایش بهره وری 
با شناخت و تمرکز روی 
محصولات کلیدی مجموعه

40
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سامانه مشتریان بدحساب



یکی از مشکلات و معضلات موجود در سیستم فروش شرکت های پخش، وجود مشتریان و داروخانه هایی است که 
تعدد بدحسابی و عدم پرداخت پول خریدشان باعث بروز مشکلات مالی در گروه می گردد؛ به منظور کاهش ریسک 
فروش، پیش بینی کاهش توان نقدینگی مشتریان، کاهش رسوب خریدهای انجام شده در انبار داروخانه و نیز کاهش 
آمار چک های برگشتی، استقرار سامانه ای درون گروهی و مابین سه شرکت پخش با هدف تبادل اطلاعات مربوط به 
وضعیت حساب مشتریان در دستور کار هلدینگ قرار گرفت. بدین منظور با هماهنگی سه شرکت پخش، اگر مشتری 
یا داروخانه ای بدحساب شد فورا در لیست سیاه قرار می گیرد تا دو شرکت پخش دیگر وارد معامله جدید با آن 
مشتری یا داروخانه نشوند. لیست این مشتریان و میزان بدهی و وضعیت قضایی در وصول چک های مربوطه در این 

سامانه قابل رویت توسط سه شرکت پخش و هلدینگ می باشد.

معرفی سامانه

اهداف راه اندازی

امکان اعتبارسنجی و یکپارچه ساختن مشتریان و داروخانه های کشور به منظور کاهش ریسک خواب نقدینگی و 
افزایش و تقویت برگشت پول به زنجیره مالی گروه

عدم صدور فاکتور مشتریان بدحساب دارای چک برگشتی در هر یک از شرکت های پخش گروه

شناسایی مشتریان بدحساب مشترک در سیستم مالی شرکت های پخش و ایجاد دعوی حقوقی مستحکم تر برای 
بازگشت پول

مستندسازی و ایجاد سابقه ای از تمامی مشتریان موجود در شرکت های پخش گروه

1

2

3

4
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میزان بدهی مشتریان به تفکیک شرکت های پخش

میزان چک های برگشتی ، چک های تسویه شده و مبالغ مانده

بدترین مشتریان بد حساب و وضعیت قضایی چک های برگشتی

1

2

3

گزارش های مدیریتی قابل استخراج

موجودی خزانه اطلاعاتی/ اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون 

عنوان
اطلاعات مشتریان توزیع داروپخش

اطلاعات مشتریان پخش هجرت

اطلاعات مشتریان پخش اکسیر

تعداد / مقدار اطلاعات وارد شده

846

350

3241

واحد

مشتری

مشتری

مشتری

منافع کلیدی
1

صیانت از دارایی های 
شرکت های گروه با جلوگیری 

از فروش به مشتریان 
بداعتبار

دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات

تایید اطلاعات
بهره برداری از سامانه

نام شرکت پخش، نام مشتری، نام استان، نام شهر، وضعیت قضایی، مبلغ 
چک)ریال(، تاریخ چک، تاریخ برگشت چک، تاریخ فراخوانی 

مستقیما از سیستم مالی شرکت های پخش گروه

واحدهای مالی شرکت های پخش گروه

شرکت های پخش گروه /  معاونت نظارت بر زنجیره تامین

44
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سامانه پروژه های تحقیق و توسعه

 )پایپ لاین( 



سامانه پایش پروژه های پایپ لاین از اردیبهشت 98 با هدف غربالگری، پایش و نظارت بر روند اجرای پروژه های تحقیق 
و توسعه محصولات جدید در شرکت تیپیکو ایجاد شده و از ابتدای راه اندازی تاکنون اطلاعات حدود ۷00 پروژه پایپ لاین 
در شرکت های تابعه را در خود جای داده است. شرکت های تابعه در یک روند مستمر به صورت ماهیانه اطلاعات موجود 
در سامانه اعم از پیش بینی ها و وضعیت تحقق هر مرحله از پروژه ها را به روزرسانی می کنند. با استفاده از اطلاعات 

سامانه ضمن ارایه فیدبک، گزارش های مقایسه عملکرد شرکت های تابعه در تحقق پروژه ها  ارایه می گردد.
بستر اطلاعاتی این سامانه پس از سلسله جلسات با شرکت های تابعه و شناخت نیازها و تطبیق آن با اهداف مورد نظر، 
در واحد پورتفولیو محصولات، زیرمجموعه معاونت نظارت بر زنجیره تامین تدوین و ساختارسازی شده و شرایطی را 
فراهم کرده که هیچ شرکتی مجاز نخواهد بود محصولی را پیش از دریافت مجوز از هلدینگ وارد فرآیند تحقیق و 
توسعه کند و توسعه محصولات می بایست منطبق با خط مشی راهبردی که برای هر شرکت به تفکیک تبیین شده 
است صورت بگیرد تا ضمن حفظ جایگاه و توسعه پایدار بازار در زمینه هایی که قبلا در آن سابقه ملموس و سهم بازار 
چشمگیر وجود داشته، با یک رویکرد نظام مند برنامه ریزی برای ورود به حیطه هایی که قبلا مورد تمرکز نبوده نیز 
صورت گرفته تا تامین داروی ایمن، اثربخش و با کیفیت برای بیماران کشور فراهم شده و ضمن کاهش ارزبری حتی 

زمینه ارزآوری برای کشور نیز رقم بخورد.
تایید کمیته  از  از اطلاعات حساس شرکت ها در زمینه محصولات جدید، پس  به ذکر است در جهت صیانت  لازم 
توسعه کسب و کار، کد اختصاصی محرمانه برای کلیه محصولات پیش از ورود به سامانه تعیین می شوند به نحوی که 
تنها افراد معدودی در هلدینگ از ماهیت محصول پس از ورود به سامانه آگاهی کامل دارند و اطلاعات تنها بر اساس 
کدهای تخصیص یافته شده در محصول چرخش می یابد. کلیه مکاتبات مربوط جهت انتقال کد نیز در بستر محرمانه 

بین شرکت و هلدینگ صورت می گیرد.
همچنین به منظور پیاده سازی نظام هدفمند ارزیابی عملکرد شرکت های تابعه در توسعه محصولات جدید، شاخص های 
جدید مورد توجه قرار گرفت و تمامی شرکت های گروه مکلف به پیاده سازی زیرساخت اصولی جهت پایش و ارتقا این 

شاخص ها شدند.

صنعت داروسازی یکی از نوآورترین صنایع در دنیای کسب وکار به حساب میآید به طوریکه عموما در هر رده بندی با این 
رویکرد می توان نام صنعت داروسازی را در بین سه حوزه با بالاترین میزان سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه ردیابی کرد. 
تحقیق و توسعه نقش کلیدی در تولید دانش و فناوری ایفا میکند، بنابراین سرمایه گذاری و برنامه ریزی در این زمینه، برای 

حفظ و تداوم مزیت رقابتی حائز اهمیت است.
در شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین، در طی سالیان اخیر عدم وجود چارچوب منسجم و همچنین موازی کاری بین 
شرکتهای تابعه در توسعه محصولات جدید یکی از مشکلات عمده به حساب می آمده که نه تنها زمینه ایجاد رقابت فرسایشی 
درون گروهی ایجاد نموده، بلکه منجر به هدر رفت منابع نیز شده است، به طوریکه در مقاطعی به طور همزمان پنج شرکت 
تابعه بر روی یک محصول تمرکز کرده و ضمن تکثر طرف عرضه بدون زمینه تقاضا، زمینه ایجاد رقابت ناسالم رقم خورده 
است. از این رو پس از یک بررسی همه جانبه از بهار سال 98، ساز و کار راهبردی برای هدایت، برنامه ریزی و توسعه زیرساخت 
تحقیق و توسعه در شرکتهای تابعه در دستور کار قرار گرفته است. در این راستا پس از برگزاری جلسات تحلیل و بررسی، 
ضمن شناسایی شایستگی های محوری شرکت های گروه، خط مشی اختصاصی برای تحقیق و توسعه هر شرکت ابلاغ شد.

به طور موازی به منظور مدیریت روند و ردیابی پیشرفت پروژه ها و همچنین تشکیل پایگاه اطلاعاتی جامع از پروانه محصولات 
ثبت شده دو سامانه “پایش پروژه های تحقیق و توسعه )پایپ لاین( محصولات جدید” و همچنین “ثبت پروانه محصولات 

جدید” به عنوان بستر جامع ارتباطی بین هلدینگ و شرکت های تابعه شروع به فعالیت کرده است.

معرفی سامانه
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شاخص های 
کلیدی

راهبردهای 
اجرایی

تعداد ایده های جدید بر اساس
استراتژی های توسعه ای و

شایستگی های محوری

زمان ورود به بازار
نسبت هزینه های تحقیق 

و توسعه به فروش

نسبت فروش حاصل از 
محصولات جدید به کل 

فروش

 جلسات اختصاصی بـا شرکت ها 
جهت همسوسازی بـا سیاست های 

گـروه و ساختاردهی روند توسعه

 ابلاغ سیاست های توسعه در 
راستای ارتقا بهره وری زنجیره 

تامین گروه

 بـررسی شایستگـی های 
مـحـوری هـر شرکت و تبیین 

برنامه اختصاصی

 همگن سازی ساختارهای درون 
سازمانی برای توسعه محصولات 

جدید

 آماده سازی پایگاه اطلاعاتی به 
عنوان بانک ایده برای محصولات 

جدید

 تدوین لیست جامع پایپ لاین شرکت ها 
و تحلیل نقاط همپوشانی و فرصت ها

  
 خالص سازی پایپ لاین شرکت ها 
بر اساس شایستگی های محوری و 

همپوشانی درون گروهی

 راه اندازی سامانه نظارت بر پروژه های 
پایپ لاین

 آسیب شناسی و ارائه بازخورد اختصاصی 
به شرکت ها

 پایش قدم به قدم اجرای پروژه های 
پایپ لاین

 تعیین و ابلاغ ردیف و مصادیق 
هزینه های تحقیق و توسعه و بازاریابی

 تخصیص بخش مجزا در بودجه 
شرکتهای تابعه در حیطه تحقیق و توسعه

 بـرنـامـه ریـزی جـهـت 
ارتـقـا توانمندی های درون

 هر شرکت با برگزاری
 دوره های آموزشی تحقیقات 
بازار و تدوین برنامه بازاریابی

 تخصیص بودجه عددی 
مناسب برای محصولات 

استراتژیک
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اهداف راه اندازی

افزایش چابکی و کاهش هزینه فرصت در توسعه سبد محصولات
امروزه در صنعت داروسازی ایران یک محصول جدید در کوتاه ترین زمان ممکن توسط تعداد زیادی شرکت داروسازی مورد تحقیق و 
توسعه قرار می گیرد و پس از گذشت زمان محدودی، تعدد تامین کنندگان یک محصول در بازار زمینه ایجاد رقابت ناسالم را فراهم می آورد. 
از سوی دیگر اولین تامین کننده همواره فرصت متفاوتی برای معرفی و تثبیت محصول در بازار در اختیار دارد. با بهره گیری از سامانه 
تحقیق و توسعه روند پیشرفت پروژه شرکت ها با دقت مورد بررسی قرار گرفته و مراتب مقتضی جهت تسهیل و تسریع فرآیند در روندی 

متعامل گوشزد می شود. از سوی دیگر برنامه ریزی اقدامات موازی برای توسعه بازار نیز با هدف کاهش هزینه فرصت صورت می گیرد.

ممانعت از هم پوشانی فعالیت بین شرکتهای تابعه
یکی از اولویت های مهمی که به طور خاص مورد توجه قرار میگیرد ممانعت از هم پوشانی فعالیت در توسعه محصولات جدید در شرکت های 
هم رده می باشد. ضروریست به منظور جلوگیری از هدر رفت منابع و پرداخت هزینه فرصت، شرکتهای تابعه در پروژه های یکسان برنامه 
ریزی همزمان نکنند. این موضوع منجر به ایجاد رقابت ناسالم و فرسایشی در شرکت های هم گروه شده و متعاقبا موجب هدر رفت فرصت 

سودآوری میگردد. با اعطای کد اختصاصی به هر شرکت، عملا امکان تداخل مخرب فعالیت بین شرکت ها از بین میرود.

بهره گیری از فرصت تعامل در طول زنجیره تامین
یکی از اهداف مهم شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین در پایش پورتفولیو محصولات، نظارت و برنامه ریزی نظام مند در طول زنجیره 
تامین می باشد به طوری که برای مثال شرکت های تولیدکننده ماده اولیه، اولویت تحقیق و توسعه خود را متمرکز به محصولاتی کنند که 
بیشترین سهم خرید خارج گروهی یا وارداتی در بین شرکت های تولید کننده محصول نهایی در گروه دارد. یا شرکت های تولید کننده 

محصولات نهایی تمرکز تحقیقاتی خود را بر محصولاتی بیاورند که بیشترین سهم فروش در سبد شرکت های توزیعی گروه دارد.

پایش پورتفولیو محصولات گروه ضمن تبیین خط مشی توسعه محصولات جدید
به منظور بهره گیری حداکثری از فرصت های موجود در زنجیره تامین گروه، یکی از اهداف کلیدی پایش وضعیت سبد محصولات فعلی 
شرکت ها می باشد به طوریکه در یک روند نظام مند بر اساس چرخه عمر محصولات بتوان موارد با نسبت هزینه- سودآوری غیر منطقی 

را از سبد محصولات خارج و موارد سودآور با هزینه منطقی را جایگزین کرد.
از سوی دیگر پس از شناسایی شایستگی های محوری در هر شرکت، ضمن تبیین خط مشی توسعه اختصاصی، زمینه های با بیشترین 

فرصت توسعه برای شرکت های تابعه ابلاغ شده است.

شفاف سازی فرآیندهای تحقیق و توسعه و آسیب شناسی موانع
با پایش نظام مند فرآیندها، به راحتی گلوگاه های عملیاتی در تحقق توسعه چابک محصولات در شرکت های تابعه قابل ردیابی شده است. 
از این رو هلدینگ می تواند پس از ردیابی موارد، راهنمایی هایی جهت هدایت اقدامات تعاملی بین شرکت های گروه و اجرای اقدامات 

راهبردی نظیر تامین مواد مورد نیاز به صورت تجمیعی رقم بزند.

1

2

3

4

5

برای تحقق توسعه یک محصول جدید مراحل مختلفی سپری می شود که کلیه این مراحل در این سامانه ثبت  و ضبط می گردد:
  انتخاب بهترین گزینه با کمترین هزینه فرصت:

با توجه به اینکه توسعه محصول یک فرآیند زمان بر و مستلزم صرف هزینه می باشد، انتخاب بهترین گزینه برای انجام تحقیق و توسعه ضروری به نظر 
می رسد تا از این طریق ارزشمندترین محصول در سبد محصولات هر شرکت اضافه شود. در این راه اطلاعات جامعی با رویکرد به تحقیقات بازار، دریافت 

نظرات از اعضای کادر درمان، تحلیل مطالعات بالینی و بررسی بازار بین المللی در دستور کار قرار می گیرد.  
  مطالعات امکان سنجی

در فرآیند تحقیق و توسعه، هر محصول به منزله یک پروژه مورد توجه بوده که در آن امکان سنجی فنی در دستور کار قرار می گیرد. در این مرحله، 
ابعاد فنی زیرساخت های مورد نیاز اعم از هر گونه فناوری، دستگاه، تجهیز یا مواد مورد بررسی قرار می گیرد.

  بررسی فهرست دارویی کشور
پیش از ورود هر دارو به بازار می بایست از وجود آن در لیست رسمی داروهای کشور )IDL( اطمینان حاصل شود. در صورتیکه این دارو در لیست موجود 

نباشد، طبق یک رویه رسمی، مراتب مربوط به ثبت و تایید دارو جهت ورود به فهرست رسمی کشور در سازمان غذا و دارو مورد بررسی قرار میگیرد. 
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  ارزیابی توجیه اقتصادی

از سوی دیگر، به منظور حصول اطمینان از دریافت سهم بازار مطلوب و به تبع آن سودآوری مناسب، تحلیل و پیش بینی ابعاد مختلف اقتصادی پروژه 
انجام می شود. 

  طراحی فرمولاسیون مناسب
یکی از مراحل کلیدی در توسعه محصول جدید طراحی فرمولاسیون مناسب می باشد که طی آن ماده موثره در بستر ترکیبی با تعدادی ماده جانبی 
که هر یک مسئولیت مشخصی در فرمول ایفا می کنند با بیشترین اثربخشی و کمترین عوارض جانبی به بدن بیمار می رسد. این مرحله که در عمل 

دانش فنی توسعه محصول تلقی می شود بعد از انجام چندین مرحله تحقیق و آزمایش توسط افراد خبره به پشتوانه سال ها تجربه محقق می شود. 
  انجام مطالعات پایداری

پس از انجام فرمولاسیون، به منظور حصول اطمینان از تداوم کیفیت محصول طراحی شده، با استفاده از روشهای استاندارد شبیه سازی وضعیت پایداری 
محصول برای طول مدت عمر محصول صورت می گیرد. در این نوع مطالعه، محصول در شرایط حاد دما و رطوبت قرار گرفته تا هر نوع ناپایداری و نقص 

در فرمول را به طور واضحی نشان دهد.  
  تولید سری ساخت آزمایشی

پس از حصول اطمینان از پایداری فرمول، سری ساخت آزمایشی در ابعاد کوچک تولید میشود. با این کار در ابعاد عملیاتی کارایی تجهیزات و 
دستگاه ها در تولید محصول بر اساس فرمولاسیون جدید مورد بررسی قرار میگیرد.

  انجام مطالعات هم ارزی زیستی
این مرحله، مهم ترین راه ارزیابی کیفیت و اثر بخشی فرمولاسیون های دارویی است. در این مرحله سرعت و میزان ورود دارو به گردش عمومی خون در 

مقایسه با فراورده های آزمون و مرجع مورد مقایسه آماری قرار می گیرد. 
)CTD(  تدوین پرونده جامع دارو  

پرونده جامع دارویی یک مستند جامع و یکپارچه در خصوص کیفیت، ایمنی و اثر بخشی محصول دارویی است که جهت ثبت و دریافت مجوز تولید 
دارو، ارائه آن به سازمان غذا و دارو الزامی است. تمامی مستندات مربوط به تحقیق و توسعه در این پرونده جمع آوری میشود.

  دریافت پروانه و مجوز توزیع
پس از انجام تمامی مراتب و تایید پرونده جامع، پروانه مربوط به فرآورده از جانب سازمان غذا و دارو صادر می شود. در صورتی که تاییدیه کیفیت محصول 

از آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو دریافت شده باشد، فرآورده اجازه توزیع در بازار پیدا میکند.
  تولید انبوه

پس از دریافت تاییدیه ها، تولید در ابعاد انبوه در دستور کار شرکت های تولید کننده قرار می گیرد.
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دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات
تایید اطلاعات

بهره برداری از سامانه

تاریخ بررسی فنی، مطالعات بازار و تایید آغاز پروژه، مسیربندی سازمان غذا و دارو، اخذ موافقت اصولی، 
پره فرمولاسیون، تامین مواد و اقلام تاریخ  تولید بچ آزمایشگاهی، مطالعات پایداری، تاریخ تامین مواد و 

اقلام برای تولید پایلوت، بچ نیمه صنعتی، تاریخ تهیه CTD و ارسال به سازمان، تاریخ اخذ پروانه
مدیر تحقیق و توسعه یا توسعه کسب وکار در شرکتهای تابعه

معاونت نظارت بر زنجیره تامین 

واحد پرتفولیو محصولات در معاونت نظارت بر زنجیره تامین
واحد نوآوری و تحقیقات بازار در معاونت برنامه ریزی و توسعه راهبردی

موجودی خزانه اطلاعاتی/ اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون 

 روند پیشرفت پروژه های پایپ لاین به تفکیک محصولات و شرکت های گروه

 گزارش های مقایسه عملکرد شرکت های تابعه در تحقق پروژه های تحقیق و توسعه محصولات جدید

 گزارش های پیش بینی زمان بندی برای برنامه ریزی اقدامات مربوط به بازاریابی و تحقیقات بازار

1

2

3

گزارش های مدیریتی قابل استخراج

عنوان
پروژه تحقیق و توسعه محصول جدید

تعداد / مقدار اطلاعات وارد شده

706
واحد

محصول

منافع کلیدی
1

 
پیشگیری از موازی 

کاری در تحقیق و توسعه 
محصولات مشابه در شرکتهای گروه 
که باعث کاهش سهم بازار به دلیل 

رقابت درون گروهی می شود.
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سامانه ثبت محصولات جدید



محصولات جدید یکی از عوامل کلیدی در خلق ارزش افزوده در شرکت های دارویی به حساب می آیند.
در صنعت داروسازی سالانه هزینه چشمگیری برای تحقق محصولات جدید و افزودن آنها به سبد محصولات صورت 

می گیرد تا از طریق محصولات ارزشمند جدید کیفیت سودآوری شرکت ها ارتقا پیدا کند.
سامانه پروانه محصولات جدید، در راستای اهداف مربوط به مدیریت دانش و مستند سازی نظام مند اطلاعات مربوط 
به پروانه محصولات شرکت های تابعه در شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین راه اندازی شده است. این سامانه که از 
بهار سال 99 به بهره برداری رسیده، در بر گیرنده اطلاعات کاملی از محصولات جدید گروه شامل نام تجاری، اطلاعات 
فنی، تصویر پروانه، تصویر بسته بندی داخلی و خارجی محصولات می باشد و توانسته از ابتدای راه اندازی تا کنون 
اطلاعات حدود 550 محصول جدید در شرکت های تابعه را در خود جای دهد و تمامی شرکت های تابعه در یک روند 

مستمر به صورت ماهیانه اطلاعات موجود در سامانه را به روز رسانی می کنند.
این سامانه کمک می کند تا بانک اطلاعاتی کاملی از تمامی محصولاتی که در زمانهای مختلف برای آنها پروانه جدید 
دریافت میشود در اختیار باشد. از این رو ضمن ثبت دقیق اطلاعات، تمامی موارد جانبی مربوط به هر محصول جدید 
نظیر تصویر بسته بندی، نام تجاری، تصویر پروانه محصول و مجوز فروش به راحتی قابل استحصال می باشد. همچنین 
به منظور کاهش تعداد مکاتبات و پیگیری های مرتبط به آن در خصوص محصولات جدید شرکت های تابعه، این سامانه 
به راحتی می تواند در بستری پویا اطلاعات را در اختیار قرار دهد. از سوی دیگر این سامانه برای شرکت های تابعه نیز 
بستری فراهم آورده تا به طور منسجم اطلاعات مربوط به پروانه های جدیدشان را در این سامانه پایش و بایگانی کنند.

در این سامانه اطلاعات مربوط به محصولات جدید شرکتها از چند منظر دریافت شده و امکان دسترسی سریع و 
آسان به انواع ویژگی های محصولات جدید فراهم آمده است. از جمله این امکانات می توان به تعیین وضعیت تولید 

محصولات برای اولین بار در کشور و مشاهده وضعیت مطالعات بالینی یا بیواکوالانسی اشاره نمود.
همچنین این سامانه بستری برای ذخیره سازی کلیه پروانه های دریافتی و مستندات مرتبط با مجوز فروش محصولات 

فراهم آورده است.

معرفی سامانه

اهداف راه اندازی

پیاده سازی ساز و کار مدیریت دانش در نظارت بر مستندات محصولات جدید

سهولت دسترسی به اطلاعات و تقلیل تعداد مکاتبات

تسریع در آماده سازی گزارش ها

امکان برنامه ریزی توسعه بازار

1

2

3

4

دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات

تایید اطلاعات

بهره برداری از سامانه

اطلاعات کاملی از محصولات جدید گروه شامل نام تجاری، اطلاعات فنی، تصویر پروانه، تصویر 
بسته بندی داخلی و خارجی محصولات

توسط مسئول فنی یا مدیر رگولاتوری یا مدیر تحقیق و توسعه یا توسعه کسب و کار 
در شرکت های تابعه )یا هر شخص مسئول زیر نظر ایشان(

معاونت نظارت بر زنجیره تامین

شرکت های تابعه / هلدینگ تیپیکو / شستا
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لیست محصولات جدید شرکتهای تابعه به همراه جزئیات اطلاعات مربوط به این محصولات

گزارش های مقایسه عملکرد شرکت های تابعه در تحقق پروژه های تحقیق و توسعه محصولات جدید

1

2

گزارش های مدیریتی قابل استخراج

موجودی خزانه اطلاعاتی/ اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون 

عنوان
اطلاعات ثبتی محصولات جدید

تعداد / مقدار اطلاعات وارد شده

553

واحد
محصول

دستاوردها در توسعه محصولات جدید در سال 1398 و 1399

منافع کلیدی
1

آگاهی در لحظه از 
جدیدترین محصولات قابل 

تولید در شرکت ها جهت اخذ 
تصمیمات راهبردی بازار

2۷0 محصول جدید
۷0 محصول برای اولین بار در کشور

210 محصول نهایی 60 ماده اولیه

130
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سامانه عملیات بهینه تولید 

)GMP(



معرفی سامانه

در قسمت درج اطلاعات سامانه، چکیده اطلاعات بازرسی سازمان غذا و دارو، بازرسی های خارجی و داخلی، جزئیات تاریخ 
بازرسی، کشور بازرسی کننده، نام بخش یا خط تولیدی بازدید شده و در نهایت نتیجه کلی بازرسی شامل تاریخ صدورگواهی 
نامه GMP، تاریخ اعتبار گواهی، درصد سهم خط از بودجه فروش شرکت، برنامه زمان بندی شرکت برای اخذ یا تمدید گواهی 
GMP درج شده است. در نهایت شرکت هایی که گواهینامه GMP دریافت می کنند اطلاعات بازرسی یا تصویر گواهینامه 

GMP را می توانند در این فضا بارگذاری کنند. یکی دیگر از بخش های مهم نتایج بازرسی CAPA می باشد. در این بخش 

چکیده ای از نتایج بازرسی CAPA که شرکت ها در قسمت قبل وارد کرده اند به نمایش گذاشته می شود که حاوی اطلاعاتی 
اعم از انواع مغایرت ها شامل مغایرت بحرانی، مغایرت اصلی و مغایرت سایر و هم چنین اقدامات اصلاحی تعیین شده توسط 

شرکت ها می باشد.

مدیریت کیفیت در صنعت داروسازی کلیدی ترین مسئله ای است که باید در اولویت قرار گیرد و به همین دلیل توجه 
به آیین نامه ها، الزامات و بکارگیری اقدامات کنترلی حائز اهمیت می باشد.

به  تولید گردد.  تایید وزارت بهداشت آن کشور  الزامات روز دنیا و مورد  براساس  بایست  یک محصول دارویی می 
همین منظور، پیاده سازی سیستم مدیریت کیفیت بسیار ضروری می باشد. در این خصوص شرکت ها به شناسایی 
موارد عدم انطباق پرداخته و به طور مستمر بهبود کیفیت را در برنامه خود قرار می دهند. نتیجه این کار نه تنها تولید 
محصولات دارویی با کیفیت )که در نهایت به  ارتقا سلامت جامعه می انجامد( بلکه سود پایدار را برای شرکت های 

داروسازی به ارمغان می آورد. 
سازمان غذا و داروی ایران به عنوان نهاد نظارتی پس از ارائه مجوز اولیه تولید، در پی بازرسی های دوره ای برای 
خطوط دارویی ای که توانسته بر الزامات روز دنیا، منطبق باشد، گواهینامه GMP صادر می کند. در صورت وجود این 
تاییدیه امکان صادرات به بسیاری از کشورهای عضو PIC/S وجود دارد. همچنین مشوق هایی چون امکان اخذ قیمت 

بالاتر برای محصولات تولیدی این خطوط در نظر گرفته شده است.
با تغییر سیاست های هلدینگ دارویی تامین و تمرکز بر بهبود GMP خطوط تولید در کنار رشد فروش و سود خالص 
شرکت ها،  در سال 1398، سامانه  GMP طراحی و راه اندازی شد. هدف اولیه  از راه اندازی این سامانه شناخت 
بدینوسیله  باشد.  می  ها  شرکت  خطوط  از  یک  هر  در   GMP الزامات  سازی  پیاده  وضعیت  از  بینانه  واقع  و  دقیق 
تصویر مشخصی از برنامه شرکت ها برای نیل به بالاترین استاندارد ایجاد شده و پیش بینی میزان سرمایه برای ارتقا 
این  در  اطلاعات موجود  بررسی  با  تواند   تامین می  دارویی  مقدور می گردد. شرکت سرمایه گذاری  ها  زیرساخت 

سامانه، برنامه های مربوط به زیرساخت های کیفی در شرکت های تابعه را رصد کند.
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اهداف راه اندازی

بررسی شرح و جزییات اقدامات اصلاحی 

شناسایی نقاط قابل بهبود و اولویت بندی آنها

تعیین نیازهای آموزشی 

تعیین اهداف ارتقاء کیفیت در هرسال

بررسی روند پیگیری و اجرای اقدامات اصلاحی

ایجاد فضای رقابتی بین شرکت ها جهت بهبود کیفیت

اصلاح چارت سازمانی و تقویت جایگاه واحدهای کیفی در شرکت ها

ایجاد شبکه ی انتقال تجربیات بین شرکت ها 

ایجاد ساختار یکپارچه سیستم مدیریت کیفیت
 

تسهیل برنامه ریزی برای سرمایه گذاری در امر کیفیت

کمک به دریافت گواهی GMP برای تمام خطوط تولید

تدارک بستر مدیریت دانش

شفاف سازی فرایندهای مدیریت کیفیت و آسیب شناسی موانع

1

6

2

7

3

8

11

4

9

12

5

10

13

با استفاده از اطلاعات  ثبت  شده در این سامانه، و انجام نیاز سنجی تخصصی آموزش های کیفیت، تقویم آموزشی با حضور 
اساتید برتر کشور تنظیم گردید و از پاییز سال 99 جلسات به صورت حضوری و غیر حضوری جهت کلیه شرکت های مرتبط 
گروه شروع شد که ضمن به روزرسانی سطح دانش همکاران، بستری جهت انتقال تجربیات بین همکاران و ارائه اقدامات 

صورت گرفته توسط شرکت های پیشرو در هر حوزه فراهم گردید.
از این رو سازوکاری نظام مند برای پایش و نظارت اقدامات شرکت های تابعه جهت ارتقا زیرساخت های نرم افزاری و 
سخت افزاری مرتبط با کیفیت جهت نیل به استانداردهای بین المللی عملیات بهینه تولید طراحی شده است. با بهره گیری 
از امکانات این سامانه و تحت کنترل درآوردن اطلاعات مربوط به عدم انطباق های خطوط تولید، برنامه ریزی جهت اخذ 
گواهی GMP طی جدول زمان بندی منطقی محقق گشته است. نیل به این اهداف زمینه همواری برای توسعه صادرات 

در شرکت های گروه ایجاد خواهد کرد.

دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات
تایید اطلاعات

بهره برداری از سامانه

نام نهاد بازرسی کننده، کشور مربوطه، تاریخ بازرسی، نام بخش / خط تولید، گروه محصولات تولیدی، نتیجه 
کلی بازرسی، مدت اعتبار گواهی)ماه( تاریخ صدور گواهی، تاریخ انقضا گواهی، سهم خط تولید از بودجه 

فروش شرکت )درصد(، برنامه زمانی شرکت برای اخذ/تمدید گواهی GMP تصویر گواهی

مدیر تضمین کیفیت یا مسئول فنی در شرکت های تابعه )یا هر شخص مسئول زیر نظر ایشان(

معاونت نظارت بر  زنجیره تامین

شرکت های تابعه / هلدینگ تیپیکو / شستا
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گزارش روند پیشرفت اقدامات اصلاحی

شرح وضعیت کیفی شرکت ها 

GMP رتبه بندی شرکت های گروه بر اساس وضعیت

گزارش های مقایسه عملکرد شرکتهای تابعه در رفع موارد عدم انطباق با استانداردهای کیفی

گزارش های پیش بینی زمان بندی برای برنامه ریزی اقدامات مربوط به اصلاح زیرساخت های کیفی

1

2

3

4

5

گزارش های مدیریتی قابل استخراج

موجودی خزانه اطلاعاتی / اطلاعات وارد شده به سامانه 

عنوان

تعداد کل گواهینامه های اخذ شده و معتبر شرکت های محصول ساز و مواد اولیه ساز
تعداد کل گواهینامه های اخذ شده و معتبر شرکت های محصول ساز
تعداد کل گواهینامه های اخذ شده و معتبر شرکت های مواد اولیه ساز

تعداد موارد عدم انطباق مرتفع شده شرکت های محصول ساز: 1577 مورد رفع شده
تعداد موارد عدم انطباق مرتفع شده شرکت های ماده اولیه ساز: 277مورد رفع شده

تعداد 
مقدار اطلاعات

وارد شده
34
11
23

3032
543

واحد

گواهینامه
گواهینامه
گواهینامه

مورد
مورد

منافع کلیدی

شناسایی 
و ثبت 3575 عدم 

انطباق 

1

پیگیری 
و رفع بیش از 

1854 مورد عدم انطباق 
)رفع 55 درصدی عدم 

انطباق های موجود(

شناسایی 2
موانع و مشکلات 

GMP دریافت گواهی

3

افزایش 
 GMP تعداد گواهی

اخذ شده به دلیل شناسایی به 
موقع و رفع موانع )11 درصد 
رشد در سال 1399 نسبت به 

سال 1398(

4

توسعه 
رویکرد کیفی 

شرکت ها نسبت به 
GMP موضوع

5

تعیین 
عدم انطباق های 

بحرانی و ارائه آنها به 
مدیران ارشد تیپیکو

6

هزینه 
کرد بهینه با نگاه 

راهبردی به اولویت ها 
در امر کیفیت

7

GMP  مهمترین دستاورد توجه به  کیفیت: افزایش 42 درصدی  تعداد خطوط دارای
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سامانه  ایمنی، بهداشت و محیط زیست

 )HSE(



ایمنی به عنوان ارزشمندترین سرمایه هر شرکت داروسازی  و حفظ محیط زیست، در داروسازی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. چراکه در این صنعت با خطرات جانی ناشی از مواجهه پرسنل با مواد شیمیایی و پرقدرت دارویی و نیز  خروج مواد 
ناشی از ساخت دارو به طبیعت مواجه هستیم. این سامانه به منظور جمع آوری اطلاعات مرتبط با وضعیت ایمنی، بهداشت 

و محیط زیست در 23 شرکت تابعه می باشد. این سامانه از 6 بخش مطابق جدول ذیل تشکیل شده است:

معرفی سامانه

ردیف

1

2

3

4

5

6

نام بخش

HSE اطلاعات عمومی

اطلاعات بازرسی و ممیزی

)CAPA( اقدامات اصلاحی

لیست مواد شیمیایی خطرناک

)KPI( شاخص های عملکردی

آمار مربوط به مبتلایان کرونا

توضیحات

در این بخش اطلاعات کلی در خصوص وضعیت و چارت واحد HSE، تیم آتش نشانی و 
واکنش در شرایط اضطراری، تجهیرات آتش نشانی و امکانات موجود واحد HSE جمع 

آوری و ثبت می گردد.

نام تیم و نام کشور سازمان/شرکت ممیزی کننده، تاریخ انجام ممیزی، واحدهای 
بازدید شده همچنین مراجع، استانداردها و آیین نامه ها بکار گرفته شده و آمار عدم 

انطباق های کشف شده به همراه سطح ریسک عدم عدم انطباق ها ثبت می گردد.

شرح تمام عدم انطباق های شناسایی شده مربوط به ممیزی و بازرسی های صورت 
گرفته و برنامه ریزی جهت اصلاح و بهبود عدم انطباق های در این قسمت وارد 

می گردد.

نوع و درجه خطر مواد شیمیایی موجود در هر شرکت بر اساس منابع بین المللی 
GHS و NFPA سنجیده و ثبت می گردد. همچنین OEB این مواد نیز بر اساس میزان 

مخاطرات بهداشتی آنها تعیین می شود.

32 شاخص در سه حوزه ایمنی، بهداشت و محیط زیست برای دوره های سه ماهه و 
سالیانه توسط هر شرکت تکمیل و سپس عملکرد واحد مورد ارزیابی قرار می گیرد.

آمار تعداد مبتلایان قطعی به کرونا که به صورت هفتگی بروز رسانی می گردد.
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اهداف راه اندازی

تجمیع اطلاعات و آمار و ارقام در حوزه HSE و ساخت یک پایگاه جامع از اطلاعات فوق

دسترسی آسان به پایگاه داده های HSE و به روز رسانی لحظه ای

کمک به پایش و اندازه گیری عملکرد واحدهای HSE در شرکتهای تابعه

HSE رتبه بندی شرکت ها و سنجش تغییرات مثبت یا منفی در روند فعالیت های واحد

ثبت و اولویت بندی ریسک های موجود به همراه شرح وضعیت آنها

 شناسایی و ثبت زود هنگام ریسک ها و مخاطرات موجود موجب می شود تا مدیران نسبت به وضعیت ایمنی و بهداشت 
اشراف داشته و با برنامه ریزی و مدیریت به موقع از بروز حوادث و خسارات جلوگیری کردد. 

1

2

3

4

5

در این سامانه جزئیاتی از قبیل تعداد حوادث، شدت و خسارت حوادث، مانور و آموزش، ارزیابی ریسک، میزان بازرسی و نحوه نظارت 
واحد های HSE بر فعالیت های موجود و ... ثبت شده و قایل استخراج و ارزیابی می باشد.

بخش آخر خصوصاً با توجه به خسارات اقتصادی و انسانی که همه گیری بیماری کرونا به شرکت های تابعه می زند به 
سامانه اضافه گردیده است.

همچینین در خصوص کروناویروس در همان روزهای اولیه شیوع کرونا ستاد مقابله با کرونا با حضور معاونین و 
مدیران ارشد سازمان در هلدینگ تیپیکو تشکیل گردید. با تشکیل این ستاد برنامه های اجرایی جهت پیشگیری و 

مبارزه با کرونا تعیین و فورا  اجرایی شد. 

دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات
تایید اطلاعات

بهره برداری از سامانه

نهاد بازرسی کننده، کشور مربوطه، تاریخ بازرسی، مرجع استاندارد نام بخش / خط تولید بازدید 
شده، نتیجه کل بازرسی، مدت اعتبار گواهی)ماه(، تاریخ صدور گواهی، تاریخ انقضا گواهی، برنامه 
زمانی شرکت برای اخذ/تمدید گواهی مرتبط با HSE، تصویر گواهی، تعداد کل عدم انطباق شناسایی 
شده، تعداد عدم انطباق High، تعداد عدم انطباق Medium، تعداد عدم انطباق Low، تعداد کل عدم 

انطباق های باقی مانده، تعداد عدم انطباق باقی مانده High، آمار ابتلا به کرونا به تفکیک شرکت ها

مسئولین HSE  شرکت ها

معاونت نظارت بر زنجیره تامین
شرکت های تابعه / هلدینگ تیپیکو / شستا

گزارش پیشرفت اقدامات اصلاحی

)HSE تعداد بازرسی و ممیزی های انجام شده )سطح نظارت و کنترل در حوزه

گزارش عدم انطباق های موجود به تفکیک اولویت

)HSE تحلیل روند فعالیت واحدهای( HSE گزارش عملکرد سه ماهه و سالیانه واحد

 تهیه گزارش وضعیت نسبی موضوعات ایمنی، بهداشت و محیط زیست در شرکت ها

اطلاعات میزان و شدت مواد خطرناک شیمیایی

آمار مبتلایان به کرونا به شکل هفتگی و تجمیعی

1

2

4

6

3

5

7

گزارش های مدیریتی قابل استخراج
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    با داشتن اطلاعات مربوط به وضعیت بازرسی و رفع عدم انطباق های موجود علاوه بر سنجش و رتبه بندی عملکرد واحدها 
می توان روند مدیریت ریسک در شرکت ها را نیز رصد کرد و با کشف موانع پیشرفت اقدامات اصلاحی را تسریع بخشید.

لازم به ذکر است که واحد نظارت بر تولید وعملیات بهینه هلدینگ جهت پیگیری وضعیت HSE در هر شرکت ، نیز در 12 ماه 
گذشته 14 مورد و در مجموع 17 روز بازرسی میدانی از شرکت های تابعه و حتی ساختمان ستادی هلدینگ داشته است. 
متعاقب هر بازدید گزارشی جامع از عدم انطباق های مشاهده شده تهیه گردید. این گزارش شامل اولویت بندی عدم 
انطباق ها بر اساس شدت پیامد و آیین نامه های ملی و بین المللی جهت راهنمایی بیشتر شرکت های تابعه می باشد. پس از 

ارسال گزارش به شرکت های تابعه پیگیری مستمر از سوی هلدینگ تا زمان رفع عدم انطباق های موجود ادامه دارد.
در سال گذشته بازرسی های صورت گرفته توسط تیم داخلی شرکت ها و تیم بازرسی هلدینگ در مجموع منجر به کشف 
بیش از 5000 عدم انطباق و ثبت آنها در سامانه HSE گردیده است که خلاصه اطلاعات آماری آنها در این جدول نشان داده 

شده است.
تعداد عدم انطباق های پس از اقدامات اصلاحی صورت گرفتهنتایج ممیزی و عدم انطباق های شناسایی شده

تعداد کل
عدم انطباق

شناسایی شده

50631469258313482696835

تعداد کل عدم 
انطباق های باقی مانده

تعداد عدم انطباق 
High باقی مانده

تعداد عدم
High انطباق

تعداد عدم
Medium انطباق

تعداد عدم
Low انطباق

در انتها پس از ارسال گزارش بازدید از هر شرکت و پیگیری اقدامات اصلاحی، شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین در زمینه HSE اقدام به 
ارزیابی عملکرد و رتبه بندی شرکت های مجموعه براساس شاخص های کلیدی درج شده در ذیل و معیار ارزیابی و امتیاز دهی بررسی 

اطلاعات درج شده در سامانه HSE  نمود:
   انجام ممیزی و شناسایی عدم انطباق های موجود

   تعیین اقدامات اصلاحی و برنامه ریزی جهت رفع عدم انطباق ها 
   ارتقاء وضعیت بهداشت شغلی)کنترل مواجهه با عوامل زیان آور و درصد محدودیت های شغلی(

   برگزاری مانور و دوره های آموزشی در حوزه ایمنی و بهداشت
   نظارت بر تجهیزات، مواد و فعالیت های پر خطر

   مدیریت حوادث و خسارات
   تقویت تیم HSE، آتش نشانی و واکنش در شرایط اضطراری

   اخذ گواهی نامه  و استانداردهای معتبر 

امتیازرتبه
شاخص 1

امتیاز
شاخص 2

امتیاز
شاخص 3

امتیاز
شاخص 4

امتیاز
شاخص 5

امتیاز
شاخص 6

امتیاز
شاخص ۷

امتیاز
شاخص 8

امتیاز
نهایی نام شرکت

رتبه اول
رتبه دوم
رتبه سوم

کاسپین تأمین
ابوریحان
پارس دارو

85
85
80

70
75
70

73
65
75

65
75
60

78
75
70

82
80
75

79
70
70

77
60
70

76
73
71

رتبه بندی شرکت ها به تفکیک سه گروه تولید محصول نهایی، مواد اولیه و توزیع، بر اساس  اطلاعات این سامانه
 تهیه و به شرکت ها ابلاغ گردید.

HSE رتبه بندی شرکت های تولید محصول نهایی دارویی در حوزه

HSE رتبه بندی شرکت های تولید مواد اولیه در حوزه

امتیازرتبه
شاخص 1

امتیاز
شاخص 2

امتیاز
شاخص 3

امتیاز
شاخص 4

امتیاز
شاخص 5

امتیاز
شاخص 6

امتیاز
شاخص ۷

امتیاز
شاخص 8

امتیاز
نهایی نام شرکت

رتبه اول
رتبه دوم

شیمی دارویی
تماد

85
70

70
60

73
65

65
60

78
65

82
65

79
60

77
60

74
63
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HSE رتبه بندی شرکت های توزیع و پخش دارو در حوزه

امتیازرتبه
شاخص 1

امتیاز
شاخص 2

امتیاز
شاخص 3

امتیاز
شاخص 4

امتیاز
شاخص 5

امتیاز
شاخص 6

امتیاز
شاخص ۷

امتیاز
شاخص 8

امتیاز
نهایی نام شرکت

رتبه اول

رتبه دوم

پخش داروسازی اکسیر

توزیع داروهای دامی 
داروپخش

85

70

70

60

73

65

65

60

78

65

82

65

79

60

77

60

74

63

موجودی خزانه اطلاعاتی/ اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون 

عنوان
HSE اطلاعات عمومی واحد
اطلاعات بازرسی و ممیزی

اقدامات اصلاحی

اطلاعات مواد شیمیایی خطرناک
شاخص های عملکردی

آمار کرونا

تعداد / مقدار اطلاعات وارد شده

598

4692
3276

10350
3663

928

واحد
متغیر
مغایرت
اقدام
ماده

شاخص 
مورد

منافع کلیدی

1

تعیین 
راهکارهای مناسب 

جهت بهبود وضعیت 
ایمنی، بهداشت و محیط 

زیست

2

مدیریت 
ریسک اصولی و 

کاهش خسارات و 
حوادث

3

ارتقاء 
وضعیت سلامت پرسنل 

با کنترل شاخص های بهداشت 
حرفه ای و مدیریت آنها و در نتیجه 
افزایش رضایتمندی و بهره وری در 

شرکت های تابعه

شناسایی 4
شرکت های موفق 

و فعال در زمینه HSE و 
معرفی آنها به منظور توسعه 
فرهنگ HSE و اشتراک 

دانش

5

شناسایی 
شرکت هایی با 

عملکرد ضعیف و پیگیری و 
راهنمایی بیشتر جهت ارتقاء 

HSE وضعیت

6

شناسایی 
و کشف آسان 

ریسک های موجود، به 
تفکیک هر شرکت و گزارش 

آماری آنها

64
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سامانه اطلاعات مدیران



بی شک بزرگترین سرمایه شرکت ها، سرمایه های انسانی آنهاست. شرکت های گروه دارویی تامین با بیش از 
10 هزار نفر نیروی انسانی زبده و با تجربه در زمره بزرگترین شرکت های دارویی کشور هستند. اطلاع از شایستگی های 
شغلی در بدنه مدیریتی این مجموعه، به هلدینگ کمک میکند مسیر شغلی مناسب تری برای افراد مستعد ترسیم 
کرده و گام های خوبی در مسیر جانشین پروری بردارد. همچنین با کشف مهارت های مختلف این مدیران، می توان 
در زمینه های مختلف از این توانایی ها استفاده مقتضی نمود. به این منظور تا کنون دو سامانه به نام های سامانه 

اطلاعات مدیران و سامانه اطلاعات پرسنلی در هلدینگ راه اندازی گردیده است.

معرفی سامانه

بدون تردید برای ارزیابی چگونگی عملکرد هر مجموعه، باید شناخت کافی از مدیران و تصمیم گیرندگان کلیدی آن 
مجموعه حاصل گردد. در طول سال ها، اطلاعات مدون و یکپارچه ای از مدیران شاغل در شرکت های تابعه هلدینگ 
موجود نبود و این خلاء احساس می شد که شناخت کافی از توانمندی سرمایه های انسانی شرکت ها وجود ندارد. برای 
رفع این خلاء، سامانه اطلاعات مدیران راه اندازی گردید که در آن اطلاعات شغلی بیش از هزار مدیر میانی و ارشد 
مجموعه به همراه رزومه های آنها ثبت و ضبط گردیده است. شایان ذکر است این اطلاعات، تماما بر روی سرور داخلی 

مجموعه با بالاترین درجه امنیت نگهداری و حفاظت می گردد.
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اهداف راه اندازی

اطلاع از وضعیت و مشخصات افراد کلیدی در سمتهای مدیریتی )بالاتر از کارشناسی( در شرکت های زیر مجموعه

حفظ و نگهداشت رزومه مدیران در بانک اطلاعاتی جهت مباحث جانشین پروری

کمک به نگهداشت نیروی انسانی زبده در مجموعه با نگاه شایسته سالاری

1

2

3

دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات
تایید اطلاعات

بهره برداری از سامانه

نام و نام خانوادگی، جنسیت، سال تولد، مجموع کل سوابق شغلی در طول عمر کاری، سال آغاز فعالیت 
در شرکت فعلی، ماه آغاز فعالیت در شرکت فعلی، مقطع تحصیلی، رشته تحصیلی، نوع قرار داد، سمت، 

واحد مربوطه، شغل، سال قطع همکاری، ماه قطع همکاری ، رزومه

مدیران منابع انسانی یا اداری شرکت ها
واحد توسعه منابع انسانی معاونت برنامه ریزی و توسعه راهبردی

 شرکت های تابعه / هلدینگ تیپیکو / شستا

گزارش های متنوع از مشخصات افراد کلیدی و وضعیت ایشان در شرکت های زیرمجموعه

گزارش های متنوع و مرتبط با کمیت و وضعیت افراد

 گزارش های متنوع و مرتبط با سوابق تحصیلی و دانشگاهی افراد 

 گزارش های متنوع و مرتبط با سوابق شغلی افراد در شرکت های پیشین

گزارش های متنوع و مرتبط بامهارت های  فردی و تخصصی افراد

1

2

4

3

5

گزارش های مدیریتی قابل استخراج

موجودی خزانه اطلاعاتی/ اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون 

عنوان
اطلاعات سوابق شغلی مدیران مجموعه

تعداد / مقدار اطلاعات وارد شده

1336

واحد
نفر

منافع کلیدی
1

ثبت و 
ضبط اطلاعات شغلی 

و مهارتی تمامی مدیران شاغل 
در مجموعه شرکت های گروه 

دارویی تامین
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سامانه اطلاعات پرسنلی



شرکت های گروه دارویی تامین با بیش از 10 هزار نفر نیروی انسانی زبده و با تجربه در زمره بزرگترین شرکتهای 
دارویی کشور هستند. اطلاع از پراکنش نیروهای مستقر در هر شرکت به هلدینگ کمک می کند وضعیت بهره وری 
شرکتها را کنترل نموده و از انباشت نیروی انسانی مازاد در شرکتها جلوگیری نماید. در طول سالیان پیشین، اطلاعات 
مورد نیاز در این حیطه به صورت فایل اکسل از شرکت ها جمع آوری می گردید. از ابتدای سال 1399 این سامانه راه 
اندازی شد و بخشنامه ها و دستورالعمل های مربوطه جهت تکمیل اطلاعات سامانه توسط شرکت های زیرمجموعه به 
ایشان ابلاغ گردید. علاوه بر دسترسی هلدینگ به تمام اطلاعات پرسنلی ثبت شده در سامانه، هر شرکت با توجه به 

سطح دسترسی مشخص شده، قادر به ورود و مشاهده اطلاعات مربوط به خود می باشد.

معرفی سامانه

اهداف راه اندازی

اطلاع از وضعیت شاخص های اصلی مرتبط با حوزه منابع انسانی، جهت استفاده ذینفعان و مدیران تیپیکو و سایر 
شرکت های مربوطه  در راستای مدیریت، کنترل و اتخاذ تصمیمات مرتبط با این حوزه

ارائه اطلاعات درخواستی نهادهای بالادستی مانند شستا در کوتاه ترین زمان ممکن به ایشان

جلوگیری از تشتت اطلاعات مختلف دریافتی از شرکت ها در زمان های مختلف و عدم توانایی پیگیری از فرد یا 
افراد مسئول ارائه دهنده این اطلاعات 

1

2

3

دسترسی به سامانه

نوع اطلاعات

بارگذاری اطلاعات
تایید اطلاعات

بهره برداری از سامانه

تعداد کل پرسنل شرکت، بودجه منابع انسانی،میانگین سن پرسنل،تعداد پرسنل رسمی،تعداد پرسنل 
قراردادی، مجموع نفر ساعات آموزش )از ابتدای سال(،تعداد پرسنل آموزش دیده )از ابتدای سال(،تعداد 

افراد قطع همکاری )طی ماه گذشته(،تعداد افراد جذب شده )طی ماه گذشته(

مدیران منابع انسانی یا اداری شرکت ها

واحد توسعه منابع انسانی معاونت برنامه ریزی و توسعه راهبردی

شرکت های تابعه / هلدینگ تیپیکو / شستا
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گزارش های متنوع از مشخصات پرسنل و وضعیت ایشان در شرکت های زیرمجموعه

گزارش های متنوع و مرتبط با کمیت و وضعیت افراد

گزارش های متنوع و مرتبط با سوابق تحصیلی و دانشگاهی پرسنل

گزارش های متنوع و مرتبط با سوابق شغلی پرسنل در شرکت های قبلی

گزارش های متنوع و مرتبط با مهارت های فردی و تخصصی پرسنل

گزارش های متنوع و مرتبط با توزیع سنی پرسنل

گزارش های متنوع و مرتبط با توزیع جنسیتی  پرسنل

گزارش های متنوع و مرتبط با نوع قرارداد پرسنل

گزارش های متنوع و مرتبط با محل خدمت پرسنل ستاد و صف

1

6

2

7

4

9

3

8

5

گزارش های مدیریتی قابل استخراج

موجودی خزانه اطلاعاتی/ اطلاعات وارد شده به سامانه تاکنون 

عنوان
اطلاعات ماهیانه وضعیت منابع انسانی شرکت ها

تعداد / مقدار اطلاعات وارد شده

245

واحد
ردیف

منافع کلیدی

1

مدیریت، 
کنترل و اتخاذ 

تصمیمات مرتبط با بهره وری و 
سرمایه های انسانی
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